СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.02.2024                                                                                                      № 41

р.п. Ишеевка

О внесении изменений в Положение

о пенсионном обеспечении муниципальных

служащих органов местного самоуправления

муниципального образования «Ульяновский

район» Ульяновской области

В соответствии с Закон Ульяновской области от 09.11.2010 № 179-ЗО

«О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих

Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования

«Ульяновский район» Ульяновской области решил:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального образования

«Ульяновский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета

депутатов муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской

области от 31.01.2018 №340 «О пенсионном обеспечении муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального образования

«Ульяновский район» Ульяновской области» следующие изменения:

Пункт 9.5. изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган не позднее 30 календарных дней со дня

получения заявления и прилагаемых к нему в соответствии с пунктом 9.2

настоящего Положения документов осуществляет их проверку, определяет

размер пенсии за выслугу лет и принимает решение о ее назначении либо об

отказе в ее назначении.

Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет принимается

уполномоченным органом в случаях:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW248&n=38170&dst=100066

 2

1) непредставления документов предусмотренных пунктом 9.2

настоящего Положения;

2) обнаружения в представленных документах недостоверных

сведений;

3) отсутствия права на получение пенсии за выслугу лет.

В случае принятия решения об отказе в назначении пенсии за выслугу

лет письменное уведомление об этом направляется муниципальному

служащему не позднее чем через 10 дней со дня принятия решения об отказе

в назначении пенсии за выслугу лет с указанием причины отказа и порядка

его обжалования.

Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет может быть

обжаловано в установленном законодательством порядке.

Документы, связанные с назначением муниципальному служащему

пенсии за выслугу лет, формируются в отдельное пенсионное дело

муниципального служащего, которое хранится в уполномоченном органе и

его отраслевых (функциональных) органов муниципального образования

"Ульяновский район" Ульяновской области (наделенных правами

юридического лица)».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Ульяновский район»

Ульяновской области                                                                             В.Б.Кузин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW248&n=38170&dst=100066